
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 009/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 659/2024  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as 

necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento  

ANEXO II 

 PROPOSTA 

A empresa SCR Máquinas e Terraplenagem LTDA, estabelecida na Avenida Brasil nº 350B,em Três Barras do 

Paraná -PR, inscrita no CNPJ sob nº 46.553.316/0001-01, neste ato representada por Hector Murilo Fontana, cargo: 

Sócio- Administrador, RG 97371920- SESP PR, CPF 068.533.009-55, Avenida Brasil nº 350, propõe fornecer à Prefeitura 

Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2024, conforme 

abaixo discriminado: 
Item Descrição Qtd  Marca/ Modelo Valor Unit. Valor Total 

02 

Distribuidor de Adubo Líquido novo, tanque de 

capacidade mínima de 5.000 litros, mangote de sucção 

mínimo de 5 metros, eixo e rodado tandem, com 4 rodas com 

pneus novos de fábrica, sendo modelo de pneus de alta 

flutuação 400/60-15.5 (para melhor estabilidade em terrenos 

declivosos e menor compactação do solo), com agitador 

interno, indicador de nível, válvula de pressão e vácuo por 

esfera de borracha, sifão, rotação mínima do cardam de 540 

rpm. Bomba a vácuo, tanque de chapa em aço e/ou 

galvanizado, abertura da válvula hidráulica, tampa traseira 

com abertura total, canhão lateral, suporte para mangueira, 

engate com regulagem, pé de apoio regulável e móvel. 

Certificação NR12. Equipamento robusto, fácil operação e de 

baixo custo de manutenção, indicado para sucção, 

transporte e distribuição de adubo orgânico líquido. 

Sugestão de Marca: Ipacol; Algor; Mepel; Fertiliq. No geral 

possuindo todo o conjunto para o pleno funcionamento do 

equipamento, na captação e distribuição dos produtos de 

forma eficaz. Com manual de operações e de peças e 

entrega técnica. Se necessário e demandado pelo operador 

da associação beneficiada, a empresa deverá realizar 

acompanhamento in loco do equipamento nas primeiras 

distribuições de material utilizado nas propriedades dos 

agricultores, para orientação e soluções de eventuais 

problemas e dificuldades no uso do equipamento, para assim 

atingir máximo rendimento do objeto e satisfação do cliente.  

Garantia e assistência técnica de no mínimo 12 meses. Caso 

não seja possível a solução do problema no próprio local 

onde se encontre o equipamento e havendo a necessidade 

de transporte para a oficina própria da proponente, fica sob 

a responsabilidade da contratada todo ônus com transporte, 

locomoção, alimentação, hospedagem e outros que por 

ventura se fizerem necessários à perfeita solução do 

problema.   

02 TRITON/DEL 5000 R$ 54.349,00 R$ 108.698,00 

TOTAL R$ 108.698,00 

Valor Total: R$ 108.698,00 (Cento e oito mil seiscentos e noventa e oito reais). 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data da Sessão Pública do Pregão. 

Pagamento: O pagamento será efetuado através de transferência eletrônica para a conta bancária da Contratada 

indicada pela mesma, no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados do mês subsequente da apresentação da Nota 

Fiscal, após o recebimento definitivo do objeto. 
Entrega: 120 (cento e vinte) dias. 
Garantia: Conforme o Edital. 

382



 

O arrematante DECLARA que, para fins, do disposto no §1º, do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta 

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta. 
AGÊNCIA:0727, BANCO: SICREDI Nº DA CONTA BANCÁRIA:17682-7 

 Três Barras do Paraná 10 de Junho de 2024 

 

_________________________________________ 

Licitante: SCR Máquinas e Terraplenagem Ltda 

Rep. Legal: Hector Murilo Fontana. 

RG nº: 97371920- SESP PR 

CPF: 068.533.009-55 

Cargo: Sócio– Administrador. 

 

 

383



 
Place and date:

 

For the issuing office:
Katy, 23 October 2023 DNV - Business Assurance

1400 Ravello Drive, Katy, TX, 77449-5164, USA

Sherif Mekkawy
Management Representative

 

It is the management system of the whole organisation which is certified. The validity of this certificate depends on the val idity of the main certificate. 
Lack of fulfilment of conditions as set out in the Certification Agreement may render this Certificate invalid.

ACCREDITED UNIT: DNV Business Assurance USA Inc., 1400 Ravello Drive, Katy, TX, 77449, USA - TEL: +1 281-396-1000. www.dnv.com

MANAGEMENT SYSTEM

CERTIFICATE  

Site certificate No.:
C644156-CC1

Valid:
17 December 2023 – 16 December 2026

Belongs to main certificate number:
C644156

This is to certify that the centrally implemented management system for

TRITON FERTILANCE MÁQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA.
Av. Frei João, 1355, 89.609-000, Luzerna, SC, Brazil

has been found to conform to the Quality Management System standard:

ISO 9001:2015

This certificate is valid for the following site scope:

Design, manufacture and sales of agricultural machinery and implements.

384

http://www.dnv.com


Tanques Vácuo 5000L 

2.000 à 12.000 litros 

 
SOBRE TANQUES VÁCUO 5000L 

TAMANHOS 
•  

2000L 
 

•  

3000L 
 

•  

4000L 
 

•  

5000L 
 

•  

6000L 
 

•  

8000L 
 

•  

10000L 
 

•  

12000L 

385

https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-2000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-2000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-3000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-3000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-4000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-4000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-5000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-5000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-6000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-6000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-8000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-8000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-10000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-10000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-12000l
https://www.tritonfertilance.com.br/produto/detalhes/tanques-vacuo-12000l


 
‹ › 

Comprimento total 5000 mm 

Altura 2050 mm 

Largura 2030 mm 

Comprimento tanque 3300 mm 

Peso 1173 kg 

Diâmetro 1450 mm 

Magote sucção 5m x4 

Rotação cardan 540 rpm 

Largura de trabalho leque  10 à 15 m 

Largura de trabalho canhão 25 à 30 m 

Tempo de descarga 4 à 6 min 

tempo de carga 3,3 à 5 min 

Espessura chapa tanque 4,76 mm 

Potência absorvida 60 hp 

Tampa de inspeção 640 mm 

Bomba 300 mm 

Eixo-Rodado 

RS - 15,5" 

RS - 20" 

RD - 16" 

TD - 15,5" 

TD - 16" 

TD - 20" 

 

386


